
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO, 
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 91 28
F: 01 478 90 56
E: gp.mkgp@gov.si
www.mkgp.gov.si



Številka: 007-400/2016/47
Ljubljana, 9.4.2018
EVA: 2016-2330-0155

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o izvajanju podukrepa Ustanavljanje skupin in organizacij 
proizvajalcev v kmetijskem in gozdarskem sektorju iz Programa razvoja podeželja 
Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 10. in 12. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –
ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15 in 27/17) je Vlada Republike Slovenije na XX seji dne XX XX XX 
sprejela naslednji 

                                                                   SKLEP

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o izvajanju podukrepa Ustanavljanje skupin in 
organizacij proizvajalcev v kmetijskem in gozdarskem sektorju iz Programa razvoja 
podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 in jo objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije.

                                                                                 Mag. Lilijana Kozlovič
                                                                                   GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmeta:
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/.
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– Tadeja Kvas Majer, generalna direktorica,
– Igor Ahačevčič, vodja Sektorja za podeželje,
– Tanja Gorišek, vodja Oddelka za konkurenčnost v kmetijskem, gozdarskem in živilskem 
sektorju,
– Bojan Zidarič, Sanja Velkavrh, Služba za pravne zadeve MKGP. 
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/.
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/.
5. Kratek povzetek gradiva:



Uredba o izvajanju podukrepa Ustanavljanje skupin in organizacij proizvajalcev v 
kmetijskem in gozdarskem sektorju iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za 
obdobje 2014–2020 je namenjena združevanju primarnih proizvajalcev- kmetov.
Organizacije in skupine proizvajalcev bodo omogočile njihovo boljšo organiziranost in boljše 
pogajalsko izhodišče. Povezanost primarnih proizvajalcev bo posredno vplivala na 
dohodkovno uspešnost posameznega člana skupine, kar bo imelo neposredni vpliv na 
trajnostno proizvodnjo hrane in vzpostavitev lokalnih trgov.
Status organizacije ali skupine proizvajalcev lahko pridobi skupina kmetov, ki so v skladu u 
zakonom, ki ureja gospodarske družbe ali z zakonom, ki ureja o zadruge, povezanih v to 
pravno osebo ali del pravne osebe. Medsebojno organiziranost in delovanje člani opredelijo 
s statutom organizacije ali skupine proizvajalcev, vsi člani pa so obvezani tržiti svoje 
proizvode preko te skupine proizvajalcev, za katero so prejeli priznanje. Status organizacija 
ali skupina pridobi na ravni pravilnikov o priznanju.
Uredba bo novoustanovljenim organizacijam ali skupinam omogočala prejem podpore za 
lažje začetno delovanje. Za ta namen uredba predvideva podporo, ki jo pravna oseba 
prejema za prvih pet koledarskih let od datuma priznanja in se izračuna na podlagi vrednosti 
tržne proizvodnje - prihodkov od prodanih proizvodov, za katere je prejela priznanje. Prvo 
leto je upravičenec upravičen do 10 odstotkov predvidenih prihodkov od prodaje, kar se 
izračuna kot vrednost tržne proizvodnje. Podpora se vsako leto linearno znižuje in v petem 
letu predstavlja 6 odstotkov prihodkov od prodaje. Najvišja stopnja podpore je ne glede na 
delež podpore lahko za organizacije proizvajalcev največ 50.000 evrov letno in največ 
25.000 evrov za skupine proizvajalcev.
Sprejem te uredbe spada med tekoče posle vlade, ker se z njo ureja izvajanje podukrepa iz 
Uredbe 1305/2013/EU (predvidenega v Programu razvoja podeželja 2014 – 2020). V skladu 
z zakonom, ki ureja kmetijstvo, vlada v skladu s programskimi dokumenti sprejme predpise 
za izvedbo ukrepov kmetijske politike.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

DA

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Gradivo ne pomeni dodatnih finančnih posledic, ampak so te v okviru potrjenih 
finančnih sredstev, določenih s PRP 2014–2020.
Sredstva za posamezno leto se zagotavljajo na proračunskih postavkah 140021 Program 
razvoja podeželja - 14-20 – EU sredstva in 140022 Program razvoja podeželja - 14-20 -
slovenska udeležba. 
Kot je razvidno iz tabele Ocena finančnih posledic v nadaljevanju.



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunsk
e postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(2018)

Znesek za t + 
1

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-15-0014 M09
»Ustanovitev 
skupin in 
organizacij 
proizvajalcev«

140021 
Program 
razvoja 
podeželja –
14–20 –
EU  

240.000,00
EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-15-0014 M09 
»Ustanovitev 
skupin in 
organizacij 
proizvajalcev«

140022 
Program 
razvoja 
podeželja –
14–20 –
slovenska 
udeležba

60.000,00
EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 300.000,00
EUR 0,00 EUR

II.b Manjkajoče 
pravice porabe 
bodo 
zagotovljene s 
prerazporeditvijo
:



Ime 
proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 
proračunsk
e postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 
1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih 
prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče
leto (t)

Znesek za t 
+ 1

Novi prihodki Znesek za 
tekoče leto (t)

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih 
sprejetih proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na 
ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih 
postavkah načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma 
ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot 
proračunski vir financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v 
tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa 
v načrt razvojnih programov se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi 
projekt oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep 
mogoče zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih 
se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih 



proračunski uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki 
so v dinamiki teh projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo 
zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih 
ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v 
točkah II.a in II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi 
zakona, ki ureja izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). 
Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki 
ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin: 
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave na e-demokraciji: 28. 7. 2017

V razpravo so bili vključeni:
 nevladne organizacije,
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predloge, pripombe so podali:
- Gospodarska zbornica slovenije, Zbornica kmetijskih in živilskih podjetij
- Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije,
- Zadružna zveza Slovenije
- Združenje lastnikov gozdov Slovenije,
- Društvo oljkarjev slovenske istre,
- Strojni krožek Bled,
- Mlekop d.o.o.,
- Združenje za konopljo,
- Znanstveno raziskovalno središče,
- Skupina pridelovalcev ekološkega sadja. 

Upoštevani so bili:
– večinoma

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:
- Bistveni predlogi so znižanje vstopnih pogojev, ki predstavljajo pogoj za dodelitev sredstev



– Upoštevani niso bili predlogi, ki so v nasprotju s PRP 2014-2020 oz. z EU predpisi, ki 
urejajo področje ukrepov razvoja podeželja ali niso skladni z usmeritvami Resolucije o 
strateških usmeritvah razvoja slovenskega kmetijstva in živilstva do leta 2020 –
»Zagotovimo.si hrano za jutri«.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                     mag. Dejan Židan
                          minister



PREDLOG
EVA: 2016-2330-0155

Na podlagi 10. in 12. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 
26/14, 32/15 in 27/17) izdaja Vlada Republike Slovenije

UREDBO
o izvajanju podukrepa Ustanavljanje skupin in organizacij proizvajalcev v kmetijskem in 

gozdarskem sektorju iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina)

(1) Ta uredba ureja izvajanje podukrepa Ustanavljanje skupin in organizacij proizvajalcev v kmetijskem in 
gozdarskem sektorju (v nadaljnjem besedilu: podukrep), ki je del ukrepa Ustanovitev skupin in organizacij 
proizvajalcev iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020, ki je potrjen z 
Izvedbenim sklepom Komisije z dne 13. februarja 2015 o odobritvi programa razvoja podeželja Republike 
Slovenije za podporo iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja, št. CCI 2014 SI 06 RD NP 
0012020, zadnjič spremenjenim z Izvedbenim sklepom Komisije št. C(2016) 8717 z dne 13. decembra 
2016 o odobritvi spremembe Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za podporo iz Evropskega 
kmetijskega sklada za razvoj podeželja in o spremembi Izvedbenega sklepa C(2015)849 (v nadaljnjem 
besedilu: PRP 2014-2020), in je dostopen na spletni strani Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano (v nadaljnjem besedilu: MKGP) ter na spletni strani programa razvoja podeželja 
(http://www.program-podezelje.si).

(2) S to uredbo se določajo namen podpore, upravičenci, pogoji za dodelitev sredstev, merila za 
ocenjevanje vlog na javni razpis, pogoji ob vložitvi zahtevka za izplačilo sredstev, obveznosti in finančne 
določbe za izvajanje:
1. Uredbe (EU) št. 1303/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o skupnih 
določbah o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu, Kohezijskem skladu, 
Evropskem kmetijskem skladu za razvoj podeželja in Evropskem skladu za pomorstvo in ribištvo, o 
splošnih določbah o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu, Kohezijskem 
skladu in Evropskem skladu za pomorstvo in ribištvo ter o razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 1083/2006 
(UL L št. 347 z dne 20. 12. 2013, str. 320), zadnjič spremenjene z Uredbo (EU) 2017/2305 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne z dne 12. decembra 2017 o spremembi Uredbe (EU) št. 1303/2013 glede 
spremembe virov za ekonomsko, socialno in teritorialno kohezijo in virov za cilj „naložbe za rast in 
delovna mesta“ ter cilj „evropsko teritorialno sodelovanje“ (UL L št. 335 z dne 15. 12. 2017, str. 1), (v 
nadaljnjem besedilu: Uredba 1303/2013/EU);
2. Uredbe (EU) št. 1305/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o podpori za 
razvoj podeželja iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP) in razveljavitvi Uredbe 
Sveta (ES) št. 1698/2005 (UL L št. 347 z dne 20. 12. 2013, str. 487), zadnjič spremenjene z Delegirano 
uredbo Komisije (EU) 2018/162 z dne 23. novembra 2017 o spremembi Priloge I k Uredbi (EU) št. 
1305/2013 Evropskega parlamenta in Sveta ter prilog II in III k Uredbi (EU) št. 1307/2013 Evropskega 
parlamenta in Sveta (UL L št. 30 z dne 2. 2. 2018, str. 6), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 1305/2013/EU); 
3. Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o financiranju, 
upravljanju in spremljanju skupne kmetijske politike in razveljavitvi uredb Sveta (EGS) št. 352/78, (ES) št. 
165/94, (ES) št. 2799/98, (EC) No 814/2000, (ES) št. 1290/2005 in (ES) št. 485/2008 (UL L št. 347 z dne 
20. 12. 2013, str. 549), zadnjič spremenjene z Uredbo (EU) 2017/2393 Evropskega parlamenta in Sveta z 
dne 13. decembra 2017 o spremembi uredb (EU) št. 1305/2013 o podpori za razvoj podeželja iz 
Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP), (EU) št. 1306/2013 o financiranju, 
upravljanju in spremljanju skupne kmetijske politike, (EU) št. 1307/2013 o pravilih za neposredna plačila 
kmetom na podlagi shem podpore v okviru skupne kmetijske politike, (EU) št. 1308/2013 o vzpostavitvi 
skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov in (EU) št. 652/2014 o določbah za upravljanje odhodkov v 
zvezi s prehransko verigo, zdravjem in dobrobitjo živali ter v zvezi z zdravjem rastlin in rastlinskim 
razmnoževalnim materialom (UL L št. 350 z dne 29. 12. 2017, str. 15), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 
1306/2013/EU);



4. Uredbe (EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o vzpostavitvi 
skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov in razveljavitvi uredb Sveta (EGS) št. 922/72, (EGS) št. 
234/79, (ES) št. 1037/2001 in (ES) št. 1234/2007 (UL L št. 347 z dne 20.12.2013, str. 671), zadnjič 
spremenjene z Uredbo (EU) 2017/2393 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 13. decembra 2017 o 
spremembi uredb (EU) št. 1305/2013 o podpori za razvoj podeželja iz Evropskega kmetijskega sklada za 
razvoj podeželja (EKSRP), (EU) št. 1306/2013 o financiranju, upravljanju in spremljanju skupne kmetijske 
politike, (EU) št. 1307/2013 o pravilih za neposredna plačila kmetom na podlagi shem podpore v okviru 
skupne kmetijske politike, (EU) št. 1308/2013 o vzpostavitvi skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov 
in (EU) št. 652/2014 o določbah za upravljanje odhodkov v zvezi s prehransko verigo, zdravjem in 
dobrobitjo živali ter v zvezi z zdravjem rastlin in rastlinskim razmnoževalnim materialom (UL L št. 350 z 
dne 29. 12. 2017, str. 15) (v nadaljnjem besedilu: Uredba 1308/2013/EU);
5. Uredbe Komisije (EU) št. 1407/2013 z dne 18. decembra 2013 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o 
delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis (UL L št. 352 z dne 24. 12. 2013, str. 1), (v nadaljnjem 
besedilu: Uredba 1407/2013/EU);
6. Delegirane uredbe Komisije (EU) št. 640/2014 z dne 11. marca 2014 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 
1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta glede integriranega administrativnega in kontrolnega 
sistema, pogojev za zavrnitev ali ukinitev plačil in za upravne kazni, ki se uporabljajo za neposredna 
plačila, podporo za razvoj podeželja in navzkrižno skladnost (UL L št. 181 z dne 20. 6. 2014, str. 48), 
zadnjič spremenjene z Delegirano Uredbo Komisije (EU) 2017/723 z dne 16. februarja 2017 o spremembi 
Delegirane uredbe Komisije (EU) št. 640/2014 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega 
parlamenta in Sveta glede integriranega administrativnega in kontrolnega sistema, pogojev za zavrnitev 
ali ukinitev plačil in za upravne kazni, ki se uporabljajo za neposredna plačila, podporo za razvoj 
podeželja in navzkrižno skladnost (UL L št. 107 z dne 25. 4. 2017, str. 1); 
7. Delegirane uredbe Komisije (EU) št. 807/2014 z dne 11. marca 2014 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 
1305/2013 Evropskega parlamenta in Sveta o podpori za razvoj podeželja iz Evropskega kmetijskega 
sklada za razvoj podeželja (EKSRP) in o uvedbi prehodnih določb (UL L št. 227 z dne 31. 7. 2014, str. 1), 
zadnjič spremenjene z Delegirano uredbo Komisije (EU) 2015/1367 z dne 4. junija 2015 o spremembi 
Delegirane uredbe (EU) št. 807/2014 glede prehodnih določb o programih za razvoj podeželja za obdobje 
2007–2013 (UL L št. 211 z dne 8. 8. 2015, str. 7);
8. Izvedbene uredbe Komisije (EU) št. 808/2014 z dne 17. julija 2014 o določitvi pravil za uporabo 
Uredbe (EU) št. 1305/2013 Evropskega parlamenta in Sveta o podpori za razvoj podeželja iz Evropskega 
kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP) (UL L št. 227 z dne 31. 7. 2014, str. 18), zadnjič 
spremenjene z Izvedbeno uredbo Komisije (EU) 2016/1997 z dne 15. novembra 2016 o spremembi 
izvedbene uredbe (EU) št. 808/2014 glede spremembe programov razvoja podeželja in spremljanja 
ukrepov v podporo vključevanju državljanov tretjih držav ter o popravku navedene uredbe (UL L št. 308 z 
dne 16. 11. 2016, str. 5), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 808/2014/EU);
9. Izvedbene uredbe Komisije (EU) št. 809/2014 z dne 17. julija 2014 o pravilih za uporabo Uredbe (EU) 
št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi z integriranim administrativnim in kontrolnim 
sistemom, ukrepi za razvoj podeželja in navzkrižno skladnostjo (UL L št. 227 z dne 31. 7. 2014, str. 69), 
zadnjič spremenjene z Izvedbeno uredbo Komisije (EU) 2017/1242 z dne 10. julija 2017 o spremembi 
Izvedbene uredbe (EU) št. 809/2014 o pravilih za uporabo Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega 
parlamenta in Sveta v zvezi z integriranim administrativnim in kontrolnim sistemom, ukrepi za razvoj 
podeželja in navzkrižno skladnostjo (UL L št. 178 z dne 11. 7. 2017, str. 4), (v nadaljnjem besedilu: 
Uredba 809/2014/EU), in
10.Uredbe (EU) št. 1144/2014 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 22. oktobra 2014 o ukrepih za 
informiranje o kmetijskih proizvodih in njihovo promocijo, ki se izvajajo na notranjem trgu in v tretjih 
državah, ter o razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 3/2008 (UL L št. 317 z dne 4. 11. 2014, str. 56).

2. člen
(organi PRP in odbor za spremljanje)

(1) Organ upravljanja PRP 2014–2020 (v nadaljnjem besedilu: organ upravljanja) iz točke (a) drugega 
odstavka 65. člena Uredbe 1305/2013/EU je MKGP. Naloge organa upravljanja opravljata MKGP in 
Agencija Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja (v nadaljnjem besedilu: ARSKTRP).

(2) Akreditirana plačilna agencija iz točke (b) drugega odstavka 65. člena Uredbe 1305/2013/EU je 
ARSKTRP.



(3) Certifikacijski organ iz točke (c) drugega odstavka 65. člena Uredbe 1305/2013/EU je Urad Republike 
Slovenije za nadzor proračuna, ki je organ v sestavi Ministrstva za finance.

(4) Odbor za spremljanje iz prvega odstavka 47. člena Uredbe 1303/2013/EU je Odbor za spremljanje 
Programa razvoja podeželja Republike Slovenije.

II. VSEBINA PODUKREPA 

3. člen
(namen in cilji podukrepa)

Podpora iz podukrepa je v skladu s 27. členom Uredbe 1305/2013/EU namenjena pokritju stroškov 
ustanovitve organizacije proizvajalcev iz sektorjev iz 1. točke prvega odstavka 4. člena te uredbe, ki 
izpolnjujejo pogoje iz prvega odstavka 5. člena te uredbe ter stroškov ustanovitve skupine proizvajalcev iz
sektorjev iz 2. točke prvega odstavka 4. člena te uredbe, ki izpolnjujejo pogoje iz drugega odstavka 5. 
člena te uredbe, s ciljem:
1. prilagajanja proizvodnje in obsega proizvodnje članov skupin ali organizacij proizvajalcev zahtevam 
trga; 
2. skupnega dajanja blaga v promet, vključno s pripravo za prodajo, centralizacijo prodaje in dobavo 
trgovcem na debelo; 
3. oblikovanja skupnih pravil o informacijah o proizvodnji, predvsem glede spravila in razpoložljivosti ali
4. razvijanja poslovnih in trženjskih spretnosti ter organiziranja in pospeševanja procesov inovacij.

4. člen
(upravičenec)

(1) Upravičenec do podpore v okviru podukrepa je:
1. organizacija proizvajalcev, ki je v skladu s predpisi, ki urejajo priznanje organizacij proizvajalcev, 
priznana za sektor:
a) sadje in zelenjava,
b) oljčno olje in namizne oljke,
c) hmelj,
č) mleko in mlečni izdelki ali 
d) prašičje meso;
2. skupina proizvajalcev, ki je v skladu s predpisi, ki urejajo priznanje skupin proizvajalcev, priznana za 
sektor:
a) sadje in zelenjava,
b) meso, mesni izdelki in žive živali goveda,
c) meso, mesni izdelki in žive živali drobnice ter gojene divjadi,
č) sladkorna pesa,
d) gozdni lesni proizvodi,
e) konoplja,
f) čebelji proizvodi,
g) kmetijski proizvodi iz sheme kakovosti ekološka pridelava in predelava,
h) krušna pšenica,
i) zelišča,
j) okrasne rastline ali
k) bučno olje.

(2) Upravičencu iz 2. točke pod d) prejšnjega odstavka se podpora dodeli kot pomoč po pravilu de 
minimis v skladu z Uredbo 1407/2013/EU.

5. člen
(pogoji ob vložitvi vloge na javni razpis)



(1) Poleg pogojev iz 13. člena te uredbe, mora upravičenec iz 1. točke prvega odstavka prejšnjega člena 
ob vložitvi vloge na javni razpis izpolnjevati tudi naslednje pogoje:
1. če gre za organizacijo proizvajalcev, ki je v skladu s pravilnikom, ki ureja priznanje organizacij 
proizvajalcev v sektorju sadja in zelenjave, oljčnega olja in namizne oljke ter hmelj, priznana za:
a) sektor sadje in zelenjava, mora imeti najmanj 10 članov in najmanj 500.000 eurov vrednosti tržne 
proizvodnje,
b) sektor oljčno olje in namizne oljke, mora imeti najmanj 15 članov, ki imajo v uporabi najmanj 20 ha 
oljčnikov,
c) sektor hmelj, mora imeti najmanj 25 članov, ki imajo v uporabi najmanj 250 ha hmeljišč;
2. če gre za organizacijo proizvajalcev, ki je priznana v skladu s pravilnikom, ki ureja priznanje 
organizacij proizvajalcev v sektorju mleka in mlečnih proizvodov, mora imeti najmanj 300 članov, ki 
oddajo najmanj 40.000 ton mleka letno;
3. če gre za organizacijo proizvajalcev, ki je priznana v skladu s pravilnikom, ki ureja priznanje 
organizacij proizvajalcev v sektorju prašičjega mesa, mora imeti najmanj 30 članov, ki letno prodajo 
najmanj 15.000 prašičev.

(2) Poleg pogojev iz 13. člena te uredbe mora upravičenec iz 2. točke prvega odstavka prejšnjega člena 
ob vložitvi vloge na javni razpis izpolnjevati naslednje zahteve:
1. če je priznan za sektor sadje in zelenjava, mora imeti najmanj 7 članov, ki pridelujejo sadje oziroma 
zelenjavo na najmanj 20 ha primerljivih kmetijskih površin v skladu s pravilnikom, ki ureja priznanje skupin 
proizvajalcev za skupno trženje (v nadaljnjem besedilu: PKP);
2. če je priznan za sektor meso, mesni izdelki in žive živali goveda, mora imeti najmanj 30 članov, ki 
imajo v reji najmanj 100 GVŽ goveda;
3. če je priznan za sektor meso, mesni izdelki in žive živali drobnice ter gojene divjadi, mora imeti 
najmanj 30 članov, ki imajo v reji najmanj 60 GVŽ drobnice oziroma gojene divjadi;
4. če je priznan za sektor sladkorna pesa, mora imeti najmanj 20 članov, ki pridelujejo sladkorno peso na 
najmanj 75 ha kmetijskih površin;
5. če je priznan za sektor gozdni lesni proizvodi, mora imeti najmanj 15 članov, ki imajo v lasti ali solasti 
najmanj 150 ha gozdnih zemljišč;
6. če je priznan za sektor konoplja, mora imeti najmanj 10 članov, ki pridelujejo konopljo na najmanj 20 
ha kmetijskih površin;
7. če je priznan za sektor čebelji proizvodi, mora imeti najmanj 15 članov, ki imajo najmanj 600 čebeljih 
družin;
8. če je priznan za sektor kmetijski proizvodi iz sheme kakovosti ekološka pridelava in predelava, mora 
imeti najmanj 30 članov, ki imajo najmanj 40 ha PKP oziroma 60 GVŽ, ki izpolnjujejo zahteve iz 
predpisov, ki urejajo ekološko kmetovanje;
9. če je priznan za sektor krušna pšenica, mora imeti najmanj 200 članov, ki pridelujejo pšenico na 
najmanj 600 ha kmetijskih površin;
10. če je priznan za sektor zelišča, mora imeti najmanj 5 članov, ki pridelujejo zelišča na najmanj 5 ha 
PKP, ki jih imajo v uporabi;
11. če je priznan za sektor okrasne rastline, mora imeti najmanj 5 članov, ki pridelujejo okrasne rastline
na najmanj 10 ha PKP, ki jih imajo v uporabi;
12. če je priznan za sektor bučno olje, mora imeti najmanj 30 članov, ki pridelujejo buče za namen 
pridelave bučnega olja na najmanj 100 ha kmetijskih površin.

(3) Pogoje glede obsega kmetijskih površin, števila GVŽ, obsega PKP, števila prodanih prašičev, obsega
gozdnih zemljišč, količine oddanega mleka, števila čebeljih družin ali vrednosti tržne proizvodnje iz 
prejšnjega odstavka morajo izpolniti vsi člani skupine ali organizacije proizvajalcev skupaj.

(4) Podatki o številu članov, vrednosti tržne proizvodnje, obsegu kmetijskih površin, številu prodanih 
prašičev, številu GVŽ, količini oddanega mleka in obsegu PKP, površini gozdnih zemljišč ter številu
čebeljih družin iz prvega in drugega odstavka tega člena, so razvidni iz evidence organizacij
proizvajalcev, združenj organizacij proizvajalcev in skupin proizvajalcev za skupno trženje v skladu s 
pravilnikom, ki ureja evidenco organizacij proizvajalcev, združenj organizacij proizvajalcev in skupin 
proizvajalcev za skupno trženje in skupin proizvajalcev (v nadaljnjem besedilu: evidenca organizacij in 
skupin proizvajalcev) na dan vložitve vloge na javni razpis.



(5) Upravičenec vlogi na javni razpis priloži izjavo, da bo vodil ločeno računovodstvo v skladu s tretjim 
odstavkom 16. člena te uredbe.

(6) Upravičenec izpolnjuje pogoje za mikro, mala in srednja podjetja v skladu s Prilogo I Uredbe Komisije 
(EU) št. 702/2014 z dne 25. junija 2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem 
sektorju ter na podeželju za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o 
delovanju Evropske unije (UL L št. 193 z dne 1. 7. 2014, str. 1), zadnjič spremenjene z Uredbo Komisije 
(EU) 2017/1084 z dne 14. junija 2017 o spremembi Uredbe (EU) št. 651/2014, kar zadeva pomoč za 
pristaniško in letališko infrastrukturo, pragove za priglasitev za pomoč za kulturo in ohranjanje kulturne 
dediščine in pomoč za športno in večnamensko rekreacijsko infrastrukturo ter sheme regionalne pomoči 
za tekoče poslovanje za najbolj oddaljene regije, in o spremembi Uredbe (EU) št. 702/2014, kar zadeva 
izračun upravičenih stroškov (UL L št. 156 z dne 20. 6. 2017, str. 1).

(7) Upravičenec ni upravičen do podpore:
1. če mu je bila dodeljena podpora iz operativnih skladov v okviru programov organizacij proizvajalcev v 
skladu z Uredbo 1308/2013/EU, oziroma
2. za sektor, za katerega mu je bila z odločbo o pravici do sredstev že dodeljena podpora iz podukrepa iz 
te uredbe.

(8) Pogoji iz tega člena se lahko podrobneje opredelijo z javnim razpisom.

6. člen
(poslovni načrt)

(1) Upravičenec mora poleg pogojev iz prejšnjega člena v skladu z drugim odstavkom 27. člena Uredbe 
1305/2013/EU vlogi na javni razpis priložiti  poslovni načrt, ki vsebuje sestavine iz Priloge 1, ki je sestavni 
del te uredbe. Poslovni načrt mora biti pripravljen najmanj za obdobje, za katero vlagatelj uveljavlja 
podporo v skladu s prvim ali drugim odstavkom 8. člena te uredbe.

(2) Vsebina poslovnega načrta se podrobneje opredeli z javnim razpisom.

7. člen
(merila za ocenjevanje vlog)

(1) Med vlogami na javni razpis, ki dosežejo vstopni prag 30 odstotkov možnega števila točk, se izberejo 
tiste, ki dosežejo višje število točk po merilih za ocenjevanje vlog, do porabe razpisanih sredstev.

(2) Merila za ocenjevanje vlog na javni razpis so naslednja:
1. sektorski vidik: organizacija ali skupina proizvajalcev je priznana za sektor, pri katerem je nizka 
stopnja samooskrbe oziroma večje tveganje na prostem trgu zaradi nepovezanosti primarnih 
proizvajalcev;
2. ekonomski vidik:
-število članov organizacije ali skupine proizvajalcev,
-obseg proizvodnje članov organizacije ali skupine proizvajalcev;
3. vključenost v shemo kakovosti:
-najmanj polovica članov organizacije ali skupine proizvajalcev ima certifikat za shemo kakovosti izbrana 
kakovost,
-najmanj polovica članov organizacije ali skupine proizvajalcev ima certifikat za najmanj eno od 
naslednjih shem kakovosti: zaščitena geografska označba, zaščitena označba porekla, ekološka 
pridelava in predelava;
4. družbeno-socialni vidik upravičenca: socialni vidik podjetja (socialno podjetje, zadruga, itd.);
5. prispevek k horizontalnim ciljem: 
-najmanj polovica članov organizacije ali skupine proizvajalcev je vključena v ukrep kmetijsko-okoljska-
podnebna plačila,
-pravna oseba, ki je priznana kot organizacija ali skupina proizvajalcev, ima certifikat ISO 14001.



(3) Če gre za upravičenca iz 2. točke pod d) prvega odstavka 4. člena te uredbe so, ne glede na prejšnji 
odstavek, merila za ocenjevanje vlog na javni razpis:
1. sektorski vidik: skupina proizvajalcev je priznana za sektor, pri katerem je nizka stopnja samooskrbe 
oziroma večje tveganje na prostem trgu zaradi nepovezanosti primarnih proizvajalcev;
2. ekonomski vidik:
- število članov skupine proizvajalcev,
- obseg proizvodnje članov skupine proizvajalcev;
3. gozdno lesna veriga: stopnja gozdnatosti občine v kateri ima skupina proizvajalcev sedež;
4. družbeno-socialni vidik upravičenca: socialni vidik podjetja (socialno podjetje, zadruga, itd.);
5. prispevek k horizontalnim ciljem: 
- najmanj polovica članov skupine proizvajalcev je vključena v shemo za certificiranje gozdov PEFC ali 
FSC,
-pravna oseba, ki je priznana kot skupina proizvajalcev, ima certifikat skladnosti s standardom ISO 
14001.

(4) Podrobnejša merila iz drugega in tretjega odstavka tega člena in točkovnik za ocenjevanje vlog se 
opredelijo v javnem razpisu.

8. člen
(finančne določbe)

(1) Sredstva se upravičencu dodelijo za obdobje, ki se začne s koledarskim letom vložitve vloge na javni 
razpis in se zaključi s koledarskim letom pred koledarskim letom izteka petletnega obdobja od datuma 
priznanja organizacije oziroma skupine proizvajalcev. 

(2) Ne glede na prejšnji odstavek lahko vlagatelj uveljavlja podporo za obdobje, ki je krajše od obdobja iz 
prejšnjega odstavka, vendar najmanj za obdobje dveh koledarskih let.

(3) Znesek podpore se določi na podlagi vrednosti tržne proizvodnje organizacije ali skupine 
proizvajalcev, pri čemer se upoštevajo le kmetijski proizvodi iz sektorja, za katerega je priznana skupina 
ali organizacija proizvajalcev, in stopnje podpore iz sedmega odstavka tega člena. Vrednost tržne 
proizvodnje je razvidna iz evidence organizacij in skupin proizvajalcev na dan oddaje vloge na javni 
razpis, razen v naslednjih primerih:
-če organizacija ali skupina proizvajalcev ni priznana v celotnem koledarskem letu pred letom vložitve 
vloge na javni razpis;
-če organizacija proizvajalcev poleg kmetijskih trži tudi nekmetijske proizvode, pri čemer se kot 
nekmetijski šteje proizvod, ki ni kmetijski proizvod iz četrtega odstavka tega člena;
-če je organizacija proizvajalcev priznana za sektor oljčno olje in namizne oljke ali sektor hmelj;
-če je organizacija proizvajalcev priznana za sektor prašičje meso in
-če je organizacija proizvajalcev priznana za sektor mleko in mlečni izdelki.

(4) Kot kmetijski proizvod iz prejšnjega odstavka se šteje proizvod iz Priloge I Pogodbe o delovanju 
Evropske unije (UL C št. 202 z dne 7. 6. 2016, str. 47), razen ribiškega proizvoda in proizvoda iz 
ribogojstva iz Priloge I Uredbe (EU) št. 1379/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11. decembra 
2013 o skupni ureditvi trgov za ribiške proizvode in proizvode iz ribogojstva in o spremembi uredb Sveta 
(ES) št. 1184/2006 in (ES) št. 1224/2009 ter razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 104/ 2000 (UL L št. 354 z 
dne 28. 12. 2013, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: kmetijski proizvod). 

(5) V primerih iz prve do pete alineje tretjega odstavka tega člena se vrednost tržne proizvodnje
organizacije ali skupine proizvajalcev določi na podlagi povprečne vrednosti tržne proizvodnje članov 
organizacije ali skupine proizvajalcev na naslednja načina: 
1. za leto vložitve vloge na javni razpis se upošteva povprečna vrednost tržne proizvodnje članov 
organizacije ali skupine proizvajalcev v treh koledarskih letih pred letom priznanja organizacije ali skupine 
proizvajalcev. Če gre za sektor gozdni lesni proizvodi se upošteva pet koledarskih let pred letom 
priznanja skupine proizvajalcev, pri čemer sta izključeni najvišja in najnižja vrednost tržne proizvodnje
posameznega leta;
2. za ostala leta trajanja podpore se upošteva skupna vrednost tržne proizvodnje članov skupine ali 
organizacije proizvajalcev v koledarskem letu pred letom vložitve vloge na javni razpis.



(6) Vrednost tržne proizvodnje člana organizacije ali skupine proizvajalcev iz prejšnjega odstavka se 
določi na naslednje načine:
1. upošteva se metodologija iz Priloge 2, ki je sestavni del te uredbe, razen če vlagatelj v vlogi na javni 
razpis izkaže višino prihodka člana z izpisom iz njegovih knjigovodskih evidenc. V tem primeru se 
upošteva višina prihodka, ki je razvidna iz njegovih knjigovodskih evidenc;
2. ne glede na prejšnjo točko se za sektor okrasne rastline se upošteva prihodek od prodaje kmetijskih 
proizvodov člana skupine proizvajalcev, ki je razviden iz njegovih knjigovodskih evidenc. Če član skupine 
proizvajalcev ne vodi ločenega knjigovodstva za kmetijske proizvode, se njegova vrednost tržne 
proizvodnje ne upošteva;
3. ne glede na 1. točko tega odstavka se za sektor gozdni lesni proizvodi se upošteva prihodek od 
prodaje gozdnih lesnih proizvodov, kar se izkazuje z izpisom iz knjigovodskih evidenc:
- pravne osebe, ki je priznana kot skupina proizvajalcev,
- člana skupine proizvajalcev ali
- pravne osebe, kateri je član skupine proizvajalcev prodajal gozdne lesne proizvode. 

(7) Stopnja javne podpore znaša:
-deset odstotkov vrednosti tržne proizvodnje organizacije ali skupine proizvajalcev za koledarsko leto 
priznanja,
-devet odstotkov vrednosti tržne proizvodnje organizacije ali skupine proizvajalcev za prvo koledarsko 
leto po koledarskem letu priznanja,
-osem odstotkov vrednosti tržne proizvodnje organizacije ali skupine proizvajalcev za drugo koledarsko 
leto po koledarskem letu priznanja,
-sedem odstotkov vrednosti tržne proizvodnje organizacije ali skupine proizvajalcev za tretje koledarsko 
leto po koledarskem letu priznanja in
-šest odstotkov vrednosti tržne proizvodnje organizacije ali skupine proizvajalcev za četrto koledarsko 
leto po koledarskem letu priznanja.

(8) Ne glede znesek, ki se določi v skladu s  tretjim odstavkom tega člena, znesek podpore na koledarsko 
leto ne sme presegati:
1. 50.000,00 eurov, če je upravičenec organizacija proizvajalcev iz 1. točke prvega odstavka 4. člena te 
uredbe;
2. 25.000,00 eurov, če je upravičenec skupina proizvajalcev iz 2. točke prvega odstavka 4. člena te 
uredbe.

(9) Najnižji skupni znesek podpore na vlogo na javni razpis znaša 5.000 eurov.

9. člen
(sredstva)

(1) Za podukrep je namenjenih 2.227.950,00 eurov, ki se dodelijo kot pavšalno plačilo v obliki nepovratne 
finančne pomoči.

(2) Sredstva, namenjena izvajanju podukrepa, se zagotovijo iz proračuna Republike Slovenije v višini 20 
odstotkov in iz sredstev Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja v višini 80 odstotkov.

III. PRIDOBITEV PODPORE

10. člen
(javni razpis)

(1) Podpora se dodeli z zaprtim javnim razpisom.

(2) Javni razpis objavi MKGP v Uradnem listu Republike Slovenije. Rok, do katerega se vlagajo vloge na 
javni razpis, se določi v javnem razpisu. Vlaganje vlog na javni razpis se začne prvi delovni dan po izteku 
21 dni od objave javnega razpisa v Uradnem listu Republike Slovenije.

(3) Javni razpis je lahko strukturiran po posameznih sklopih glede na vrsto upravičenca in glede na vrsto 
sektorja, za katerega je organizacija ali skupina proizvajalcev priznana. Vloge se obravnavajo po 
posameznih sklopih, za katere so razpisana sredstva.



(4) MKGP objavi razpisno dokumentacijo za izvedbo javnega razpisa na svoji spletni strani. Navodila za 
izpolnjevanje prijavnega obrazca in vnos vloge na javni razpis se objavijo na spletni strani MKGP in 
ARSKTRP.

11. člen
(vložitev vloge na javni razpis)

(1) Vlogo na javni razpis sestavlja prijavni obrazec s prilogami.

(2) Za elektronsko izpolnjevanje vloge iz prejšnjega odstavka ARSKTRP vzpostavi spletno vstopno mesto 
na naslovu http://e-kmetija.gov.si, preko katerega se vlagatelj ali njegov pooblaščenec za elektronsko 
vložitev vloge se prijavi v informacijski sistem ARSKTRP v skladu z zakonom, ki ureja kmetijstvo. 
Vlagatelj ali njegov pooblaščenec izvede elektronski vnos prijavnega obrazca v informacijski sistem 
ARSKTRP.

(3) Za vlogo na javni razpis šteje natisnjen in podpisan prijavni obrazec iz prejšnjega odstavka z oznako 
javnega razpisa, skupaj z vsemi sestavnimi deli vloge na javni razpis, ki jih določata javni razpis in 
razpisna dokumentacija.

(4) Vlagatelj vloži vlogo na ARSKTRP. Na ovojnici vloge na javni razpis morajo biti razvidni datum in čas 
(ura, minuta) oddaje vloge na javni razpis, ki ju označi izvajalec poštnih storitev oziroma vložišče 
ARSKTRP, ter naslov in oznaka javnega razpisa, na katerega se vlagatelj prijavlja.

12. člen
(obravnava vloge na javni razpis)

(1) Vloga na javni razpis, ki je popolna in izpolnjuje pogoje, se oceni na podlagi meril, določenih s to 
uredbo in podrobneje opredeljenih v javnem razpisu. Med vlogami, ki dosežejo vstopni prag iz prvega 
odstavka 7. člena te uredbe, se izberejo tiste, ki dosežejo višje število točk, do porabe sredstev za 
posamezni javni razpis.

(2) Če imata na zadnjem mestu seznama ocenjenih vlog na javni razpis dve ali več vlog na javni razpis 
enako število prejetih točk, se vloge na javni razpis odobrijo na podlagi ponderiranja meril za izbor vlog, ki 
se določi v javnem razpisu.

(3) Vloga na javni razpis, ki je popolna in izpolnjuje vstopne pogoje iz javnega razpisa, vendar 
razpoložljiva sredstva ne zadoščajo za dodelitev sredstev v celoti, se zavrne.

13. člen
(splošni pogoji ob vložitvi vloge na javni razpis)

(1) Splošni pogoji, ki jih mora upravičenec iz 4. člena te uredbe izpolnjevati ob vložitvi vloge na javni 
razpis, so: 
1. ne sme biti izključen iz prejemanja podpore v skladu z zakonom, ki ureja kmetijstvo;
2. ne sme biti v postopku prenehanja, prisilne poravnave, stečaja, prepovedi delovanja, sodne likvidacije 
ali izbrisa iz sodnega registra;
3. imeti mora odprt transakcijski račun v skladu z zakonom, ki ureja kmetijstvo.

(2) Upravičenec mora glede izpolnjevanja pogojev iz prejšnjega odstavka vlogi na javni razpis priložiti 
izjavo.

(3) Upravičenec iz 2. točke pod d) prvega odstavka 4. člena te uredbe mora poleg pogojev iz prvega 
odstavka tega člena izpolnjevati tudi naslednje pogoje:
1. ne sme biti v težavah v skladu s Smernicami o državni pomoči za reševanje in prestrukturiranje 
nefinančnih podjetij v težavah (UL C št. 249 z dne 31. 7. 2014, str. 1);
2. z dodeljeno podporo ne sme preseči zgornje meje pomoči de minimis iz 3. člena Uredbe 
1407/2013/EU;
3. vlogi na javni razpis mora priložiti pisno izjavo:



-ali gre za enotno podjetje iz drugega odstavka 2. člena Uredbe 1407/2013/EU (v nadaljnjem besedilu: 
enotno podjetje) z navedbo podjetij, ki so z njim povezana, z namenom preveritve skupnega zneska že 
prejetih pomoči de minimis za vsa z njim povezana podjetja,
-o vseh pomočeh de minimis, ki jih je enotno podjetje prejelo v dveh letih pred vložitvijo vloge na javni 
razpis in v tekočem koledarskem letu,
-o drugih prejetih ali zaprošenih pomočeh in 
-da z dodeljenim zneskom pomoči de minimis v okviru podukrepa ne bo presežena zgornja meja pomoči 
de minimis ter intenzivnost pomoči po drugih predpisih.

14. člen
(združevanje podpor)

(1) Sredstva se ne odobrijo oziroma izplačajo upravičencu do podpore, če so mu bila za isti namen, 
katerega navaja v vlogi na javni razpis in v zahtevku za izplačilo sredstev, že dodeljena oziroma 
izplačana sredstva proračuna Republike Slovenije ali sredstva Evropske unije oziroma druga javna 
sredstva.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek se podpora po tej uredbi za isti namen lahko združuje z drugimi 
podporami iz naslova državnih pomoči, nacionalnih sredstev ali sredstev Evropske unije, če z združitvijo 
podpor niso preseženi najvišji zneski oziroma intenzivnost podpore, določeni z Uredbo 1305/2013/EU in 
predpisi, ki urejajo državne pomoči, ne glede na to, ali se podpora za namen iz tega podukrepa v celoti 
financira iz nacionalnih sredstev ali pa se delno financira iz sredstev Evropske unije.

(3) Podpora upravičencu iz 2. točke pod d) prvega odstavka 4. člena te uredbe se lahko združuje z 
drugimi pomočmi de minimis pod pogoji iz 5. člena Uredbe 1407/2013/EU.

15. člen
(odločba o pravici do sredstev)

Če se podpora dodeli v skladu z drugim odstavkom 4. člena te uredbe, se:
1. kot datum dodelitve podpore oziroma prejema pomoči de minimis v skladu s četrtim odstavkom 3. 
člena Uredbe 1407/2013/EU šteje datum izdaje odločbe o pravici do sredstev po tej uredbi;
2. v izreku odločbe o pravici do sredstev iz prejšnje točke navede znesek pomoči, ki je dodeljen po 
pravilu de minimis, pri čemer se izrecno sklicuje na Uredbo 1407/2013/EU;
3. pri odobritvi podpore izvede diskontiranje pomoči v skladu s šestim odstavkom 3. člena Uredbe 
1407/2013/EU, če je podpora plačljiva na podlagi več zahtevkov za izplačilo sredstev.

16. člen
(zahtevek za izplačilo sredstev)

(1) Upravičenec je upravičen do podpore za posamezno koledarsko leto na podlagi enega zahtevka za 
izplačilo sredstev, ki se vloži v naslednjem koledarskem letu za preteklo koledarsko leto. Obdobje 
vlaganja zahtevkov za izplačilo sredstev se lahko določi v javnem razpisu.

(2) Zahtevku za izplačilo sredstev ali do v odločbi o pravici do sredstev predvidenega datuma za vložitev 
zahtevka za izplačilo sredstev se priloži poročilo o učinku povezovanja članov organizacije ali skupine 
proizvajalcev v skladu s 1. točko pod b) Priloge 1 te uredbe.

(3) Upravičenec mora od začetka koledarskega leta po vložitvi vloge na javni razpis do vložitve zadnjega 
zahtevka za izplačilo sredstev za prodajo proizvodov iz sektorja, za katerega je priznan, voditi ločeno 
računovodstvo v skladu s slovenskimi računovodskimi standardi in pravili skrbnega računovodenja ter 
zagotavljati evidentiranje poslovnih dogodkov, vezanih na prodajo proizvodov iz sektorja, za katerega je 
priznan, v skladu s predpisanim kontnim okvirjem.

(4) Če upravičenec prodaja kmetijske in nekmetijske proizvode iz sektorja, za katerega je priznan, mora
od začetka koledarskega leta po vložitvi vloge na javni razpis do vložitve zadnjega zahtevka za izplačilo 
sredstev za prodajo obeh vrst proizvodov voditi ločeno računovodstvo v skladu s prejšnim odstavkom.



(5) Na podlagi zahtevka za izplačilo sredstev se izplača znesek podpore do višine, določene v odločbi o 
pravici do sredstev, pri čemer se upošteva vrednost tržne proizvodnje organizacije ali skupine 
proizvajalcev v koledarskem letu, za katerega se vlaga zahtevek za izplačilo sredstev, ter stopnja 
podpore, ki je določena v odločbi o pravici do sredstev.

(6) Ne glede na prejšnji odstavek se upravičencu za koledarsko leto vložitve vloge na javni razpis izplača 
znesek, ki je določen v odločbi o pravici do sredstev.

(7) Vrednost tržne proizvodnje iz petega odstavka tega člena je razvidna iz evidence organizacij in skupin 
proizvajalcev, razen v primerih iz prve do pete alineje tretjega odstavka 8. člena te uredbe, v katerih 
upravičenec zahtevku za izplačilo sredstev priloži izpis iz knjigovodskih evidenc, s katerim izkaže 
vrednost tržne proizvodnje organizacije ali skupine proizvajalcev. Če upravičenec trži kmetijske in 
nekmetijske proizvode iz sektorja, za katerega je priznan, se  zahtevku za izplačilo sredstev priložiti izpis 
iz knjigovodskih evidenc za obe vrsti proizvodov.

(8) Upravičencu iz 1. točke pod a) prvega odstavka 4. člena te uredbe ne sme biti dodeljena podpora v 
skladu z Uredbo 1308/2013/EU, ki ureja financiranje operativnih programov organizacij proizvajalcev.

(9) Organizacija proizvajalcev mora biti neprekinjeno priznana za isti sektor, kot je bil priznana ob vložitvi 
vloge na javni razpis, pri čemer se šteje, da ne izpolnjuje tega pogoja, če ji je začasno odvzeto priznanje 
v skladu s pravilnikom, ki ureja priznanje organizacij proizvajalcev v sektorju sadje in zelenjava, oljčno 
olje in namizne oljke ter hmelj. Skupina proizvajalcev mora biti neprekinjeno priznana za isti sektor, kot je 
bila priznana ob vložitvi vloge na javni razpis.

(10) Najpozneje ob vložitvi zadnjega zahtevka za izplačilo sredstev oziroma na datum, ki je z odločbo o 
pravici do sredstev predviden za vložitev zadnjega zahtevka za izplačilo sredstev, mora upravičenec 
izpolniti razvojne cilje, ki jih je načrtoval v poslovnem načrtu iz 6. člena te uredbe. Zahtevku za izplačilo 
sredstev oziroma do datuma, ki je z odločbo o pravici do sredstev predviden za vložitev zadnjega 
zahtevka za izplačilo sredstev, mora priložiti dokazilo o realizaciji posameznega razvojnega cilja iz 
poslovnega načrta v skladu s Prilogo 1 te uredbe.

(11) Organizacija oziroma skupina proizvajalcev ob vložitvi zahtevka za izplačilo sredstev oziroma na 
datum, ki je v odločbi o pravici do sredstev predviden kot datum vložitve zahtevka za izplačilo sredstev, 
ne sme imeti manj kot 80 odstotkov članov, kot jih je imela ob vložitvi vloge na javni razpis.

(12) Upravičenec mora izpolnjevati zahteve glede označevanja vira sofinanciranja iz 13. člena Uredbe 
808/2014/EU, ki so opredeljene tudi v Navodilih za informiranje in obveščanje javnosti o aktivnostih, ki 
prejemajo podporo iz Programa razvoja podeželja 2014-2020, objavljenih na spletni strani programa 
razvoja podeželja.

(13) Zahtevek za izplačilo sredstev se vloži na način iz drugega, tretjega in četrtega odstavka 11. člena te 
uredbe.

(14) Upravičenec mora ob vložitvi zahtevka za izplačilo sredstev izpolnjevati pogoje iz šestega odstavka 
5. člena te uredbe in pogoje iz prvega odstavka 13. člena te uredbe.

(15) Podrobnejše zahteve glede prilog in dokazil ob vlaganju zahtevka za izplačilo sredstev se določijo v 
javnem razpisu.

17. člen
(časovna dinamika vlaganja zahtevka za izplačilo)

Upravičenec vlaga zahtevke za izplačilo sredstev v skladu s časovno dinamiko iz prvega odstavka 
prejšnjega člena ki se opredeli v odločbi o pravici do sredstev.

18. člen
(sprememba obveznosti po izdaji odločbe o pravici do sredstev)



Če upravičenec po izdaji odločbe o pravici do sredstev in do roka za vložitev zadnjega zahtevka za 
izplačilo sredstev, določenega v odločbi o pravici do sredstev, ne more izpolniti enega od neobveznih 
razvojnih ciljev, ki jih je načrtoval v poslovnem načrtu, lahko v skladu z zakonom, ki ureja kmetijstvo, na 
ARSKTRP vloži obrazložen zahtevek za zamenjavo enega neobveznega razvojnega cilja iz poslovnega 
načrta z drugim ciljem iz Priloge 1 te uredbe, pri čemer mora zahtevek vsebovati razlago, zakaj želi 
opustiti razvojni cilj in kaj bo pridobil ter kaj izgubil z izbiro drugega razvojnega cilja.

19. člen
(obveznosti upravičenca)

(1) Upravičenec mora od izdaje odločbe o pravici do sredstev in še tri koledarska leta od dneva zadnjega 
izplačila sredstev:
-hraniti in omogočiti dostop do dokumentacije, ki je podlaga za dodelitev in izplačilo sredstev, in
-omogočiti kontrolo na kraju samem ARSKTRP, MKGP, revizijskemu organu, izvajalcu vrednotenja, 
pooblaščenemu s strani MKGP, ter drugim nadzornim organom Evropske unije in Republike Slovenije.

(2) Upravičenec mora izpolnjevati obveznost iz devetega odstavka 16. člena te uredbe še tri koledarska 
leta od dneva zadnjega izplačila sredstev.

(3) Ne glede na prvi odstavek tega člena mora upravičenec iz 2. točke pod d) prvega odstavka 4. člena te 
uredbe hraniti dokumentacijo, ki je podlaga za dodelitev in izplačilo sredstev, še najmanj deset let od 
dneva zadnjega izplačila sredstev.

(4) Ne glede na drugi odstavek tega člena lahko upravičenec, ki vloži vlogo kot skupina proizvajalcev iz 2. 
točke pod a) prvega odstavka 4. člena te uredbe, po zadnjem izplačilu sredstev pridobi status 
organizacije proizvajalcev iz 1. točke pod a) prvega odstavka 4. člena te uredbe, pri čemer mora ta status 
ohraniti še najmanj tri koledarska leta po zadnjem izplačilu sredstev.

20. člen
(objava podatkov o prejemnikih sredstev)

Podatki o upravičencih, ki so prejeli sredstva na podlagi te uredbe, se objavijo na spletni ARSKTRP v 
skladu s 111. in 113. členom Uredbe 1306/2013/EU.

21. člen
(izvedba kontrole ter sistem kršitev in sankcij)

(1) Kontrola podukrepa se izvaja v skladu z Uredbo 1306/2013/EU in Uredbo 809/2014/EU. Za izvajanje 
kontrole je pristojna ARSKTRP.

(2) Neizpolnitev ali kršitev obveznosti se sankcionira v skladu s 63. členom Uredbe 1306/2013/EU, 63. 
členom Uredbe 809/2014/EU in zakonom, ki ureja kmetijstvo. Podrobnejša opredelitev kršitev in sankcij je 
opredeljena v Katalogu kršitev in sankcij iz Priloge 3, ki je sestavni del te uredbe.

22. člen
(višja sila in izjemne okoliščine)

(1) O višji sili ali izjemnih okoliščinah iz drugega odstavka 2. člena Uredbe 1306/2013/EU mora 
upravičenec ali njegova pooblaščena oseba pisno obvestiti ARSKTRP in predložiti ustrezna dokazila v 15 
delovnih dneh od dneva, ko je upravičenec oziroma njegova pooblaščena oseba to zmožna storiti.

(2) O obstoju višje sile ali izjemnih okoliščin iz prejšnjega odstavka za vsako posamezno leto odloči 
ARSKTRP.

23. člen
(hramba dokumentacije)



Če se podpora dodeli v skladu z drugim odstavkom 4. člena te uredbe, mora ARSKTRP voditi evidence z 
informacijami o dodeljenih pomočeh de minimis in dokazilih o izpolnjevanju pogojev deset let od dneva 
zadnje dodelitve pomoči po tej uredbi.

IV. KONČNA DOLOČBA

24. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 
Ljubljana, 
EVA 2016-2330-0155

    Vlada Republike Slovenije
                                                                                                    dr. Miroslav Cerar

                 predsednik



Priloga 1: Poslovni načrt organizacije ali skupine proizvajalcev

Poslovni načrt vsebuje naslednje obvezne sestavine:

1. opis stanja organizacije ali skupine proizvajalcev: 
a) razvojni načrt organizacije ali skupine proizvajalcev, ki vsebuje: ključne partnerje, ključne 

aktivnosti, ključne vire za delovanje organizacije proizvajalcev, ponudbo organizacije 
proizvajalcev ter analizo trga, razmerja do kupcev, distribucijske poti, segmentacijo kupcev, 
strukturo stroškov in vire prihodkov in

b) učinek povezovanja članov organizacije ali skupine proizvajalcev, ki se odraža predvsem v višji 
ceni proizvoda in racionalizaciji poslovanja organizacije ali skupine proizvajalcev (na primer višji 
povprečen prihodek na kmetijsko gospodarstvo, cena proizvoda na enoto proizvoda);

2. obvezen razvojni cilj in najmanj dva  neobvezna razvojna cilja:
Zap. 
št.

Obvezen razvojni cilj Dokazilo

1. Upravičenec bo v koledarskem letu pred vložitvijo zadnjega 
zahtevka za izplačilo sredstev povečal število članov glede 
na stanje ob vložitvi vloge na javni razpis.

Če upravičenec uveljavlja podporo za obdobje, ki je daljše 
od dveh koledarskih let, lahko namesto povečanja števila 
članov, izpolni razvojni cilj s povečanjem rasti vrednosti tržne 
proizvodnje v koledarskem letu za katerega se vlaga zadnji 
zahtevek za izplačilo sredstev glede na koledarsko leto po 
vložitvi vloge na javni razpis.

Izpolnjevanje cilja je razvidno iz 
evidence organizacij ali skupin 

proizvajalcev

Neobvezni razvojni cilji Dokazilo

1. Upravičenec bo v obdobju trajanja podpore izvedel tržno 
komuniciranje in promocijo kmetijskih proizvodov iz sektorja, 
za katerega je priznan,:
- na najmanj dveh sejmih in
- v najmanj dveh medijih oziroma sredstvih javnega 

obveščanja.

Fotografija, kopija objave v 
sredstvih javnega obveščanja

2. Upravičenec bo najpozneje v drugem koledarskem letu 
trajanja podpore pripravil poročilo o raziskavi trga, kupcev, 
možnosti povečanja števila članstva organizacije ali skupine 
proizvajalcev in podal priporočila za izboljšanje kakovosti 
proizvodov iz sektorja, za katerega je priznan, (lastnosti 
proizvoda, tehnološka navodila, smernice).

Poročilo, navodila

3. Upravičenec bo v času trajanja podpore izvedel najmanj dve 
izobraževanji članov organizacije ali skupine proizvajalcev 
na temo izboljšanja tehnologije, trženja oziroma pridelave 
proizvodov iz sektorja, za katerega je priznan, v skupnem 
trajanju najmanj 6 ur, pri čemer se mora vsakega 
izobraževanja udeležiti najmanj pet članov organizacije ali 
skupine proizvajalcev.

Fotografija, gradivo, lista prisotnosti, 
program izobraževanja



Priloga 2: Metodologija za izračun vrednosti tržne proizvodnje za sektor, za katerega je priznana 
skupina ali organizacija proizvajalcev

Pri izračunu vrednosti tržne proizvodnje člana skupine ali organizacije proizvajalcev se upoštevajo 
kmetijski proizvodi iz četrtega odstavka 8. člena te uredbe, razen za sektor gozdni lesni proizvodi.

A. Metodologija za izračun vrednosti tržne proizvodnje za sektorje sadje in zelenjava, hmelj, 
oljčno olje in namizne oljke, krušna pšenica, zelišča, bučno olje, sladkorna pesa ter konoplja 

(1) Za sektorje sadje in zelenjava, hmelj, oljčno olje in namizne oljke, krušna pšenica, zelišča, bučno olje, 
sladkorna pesa ter konoplja se vrednost tržne proizvodnje člana skupine ali organizacije proizvajalcev za 
posamezen proizvod določi za posamezno koledarsko leto na podlagi naslednje enačbe:

A= B x C x D 

kjer oznake pomenijo:

- A je vrednost tržne proizvodnje člana po posameznem proizvodu;
- B je obseg pridelave proizvoda iz sektorja, za katerega je priznana skupina ali organizacija 
proizvajalcev v hektarjih kmetijskih površin, prijavljenih v zbirni vlogi (v nadaljnjem besedilu: KZU);
- C je povprečna količina proizvoda na hektar KZU;
- D je povprečna cena proizvoda.

(2) Proizvodi iz sektorja iz prejšnjega odstavka so določeni v poglavju G. te priloge.

(3) Če član skupine ali organizacije proizvajalcev proizvaja več vrst proizvodov, je vrednost tržne 
proizvodnje člana seštevek vrednosti tržne proizvodnje vseh proizvodov.

(4) Obseg KZU, na katerih se pridelujejo proizvodi iz drugega odstavka tega poglavja, je razviden iz 
zbirne vloge, ki je v skladu s predpisom, ki ureja izvedbo ukrepov kmetijske politike, vložena za 
koledarsko leto, za katero se določa vrednost tržne proizvodnje člana organizacije ali skupine 
proizvajalcev.

(5) Povprečna količina proizvoda na hektar KZU se določi z javnim razpisom na podlagi zbirke podatkov o 
pridelkih in površinah iz rastlinske pridelave, ki jo objavlja Statistični urad Republike Slovenije (v 
nadaljnjem besedilu: SURS).

(6) Če gre za sektor oljčno olje in namizne oljke je, ne glede na prejšnji odstavek, povprečna količina 
proizvoda na hektar KZU zmnožek povprečne količine oljk v posameznem koledarskem letu, ki je 
razvidna iz podatkov SURS, in deleža oljevitosti, ki je razmerje med količino oljk in pridelanim oljčnim 
oljem v posameznem koledarskem letu. Delež oljevitosti se za posamezno koledarsko leto določi z javnim 
razpisom.

(7) Če gre za sektor sladkorna pesa se, ne glede na peti odstavek tega poglavja, povprečna količina 
proizvoda na hektar KZU določi z javnim razpisom kot povprečje povprečne količine proizvoda na hektar 
kmetijskega zemljišča, kjer se prideluje sladkorna pesa v državah članicah Evropske unije, ki jo v 
posameznem letu objavi Evropski statistični urad.

(8) Povprečna cena proizvoda se določi z javnim razpisom na podlagi povprečnih cen kmetijskih pridelkov 
pri pridelovalcih, ki jih objavlja SURS.

(9) Če gre za sektor konoplja ali sektor sladkorna pesa se, ne glede na prejšnji odstavek, povprečna cena 
proizvoda določi na podlagi odkupne cene za konopljo ali sladkorno peso, ki jo objavi Uprava Republike 
Slovenije za zaščito in reševanje na podlagi zakona, ki ureja odpravo posledic naravnih nesreč.



(10) Če proizvod iz sektorja sadje in zelenjava iz poglavja G. te priloge ni razviden iz zbirne vloge iz 
četrtega odstavka tega poglavja ali član organizacije ali skupine proizvajalcev prideluje proizvod iz tega 
sektorja, ki ni določen v poglavju G. te priloge, ali gre za sektor zelišča, se za izračun enačbe iz prvega 
odstavka tega poglavja namesto  povprečne količine in povprečne cene proizvoda upošteva:
- povprečna količina in povprečna cena za zelenjavo, če je proizvod zelenjava ali zelišče ali
- povprečna količina in povprečna cena za sadje, če je proizvod sadje.

(11) Povprečna količina in povprečna cena za sadje in zelenjavo iz prejšnjega odstavka se določi z 
javnim razpisom.

B. Metodologija za izračun vrednosti tržne proizvodnje za sektor mleko in mlečni izdelki

Za sektor mleko in mlečni izdelki se vrednost tržne proizvodnje člana skupine ali organizacije 
proizvajalcev določi za posamezno koledarsko leto na podlagi naslednje enačbe:

A= B x C

kjer oznake pomenijo:

- A je vrednost tržne proizvodnje člana;
- B je letna količina oddanega kravjega mleka s strani posameznega člana, ki je razvidna iz evidence za 
sektor mleka in podatkov o tržno informacijskem sistemu za trg mleka in mlečnih izdelkov v skladu s 
predpisom, ki ureja tržno informacijski sistem za trg mleka in mlečnih izdelkov;
- C je povprečna cena oddanega mleka, ki se določi na podlagi povprečnih cen mleka pri pridelovalcih, ki 
jih objavlja SURS.

C. Metodologija za izračun vrednosti tržne proizvodnje za sektor meso, mesni izdelki in žive živali 
goveda

(1) Za sektor, meso, mesni izdelki in žive živali goveda se za posamezno koledarsko leto vrednost tržne 
proizvodnje člana skupine proizvajalcev določi na podlagi naslednje enačbe:

A= B x C

kjer oznake pomenijo:

- A je vrednost tržne proizvodnje člana;
- B je masa govejega mesa po posamezni kategoriji iz poglavja G. te priloge;
- C je povprečna cena govejega mesa glede na kategorijo, ki se določi v javnem razpisu na podlagi 
podatkov  iz tržnega poročila za proizvod goveje meso, ki ga v skladu s pravilnikom, ki ureja tržno 
informacijski sistem za trg govejega mesa, objavi Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja (v 
nadaljnjem besedilu: tržno poročilo za sektor goveje meso). 

(2) Masa govejega mesa po posameznih kategorijah se določi na naslednja načina:
- če gre za govedo, ki je zaklano v Sloveniji, se upoštevajo podatki o masi mesa, ki so razvidni iz 
centralnega registra goveda v skladu s pravilnikom, ki ureja identifikacijo in registracijo goveda (v 
nadaljnjem besedilu: centralni register govedi);
- če gre za govedo, zaklano v tujini, je masa goveda po posamezni kategoriji govedi zmnožek števila 
govedi, ki je razviden iz centralnega registra govedi ter povprečne mase zaklanih živali po kategoriji, ki je 
razvidna iz tržnega poročila za proizvod goveje meso.

(3) Če član skupine proizvajalcev vzreja več vrst živali oziroma več kategorij določene vrste živali, se kot 
vrednost tržne proizvodnje člana šteje seštevek vrednosti tržne proizvodnje vseh vrst živali oziroma 
kategorij določene vrste živali.



Č. Metodologija za izračun vrednosti tržne proizvodnje za sektor meso, mesni izdelki in žive živali 
drobnice ter gojene divjadi.

(1) Za sektor meso, mesni izdelki in žive živali drobnice ter gojene divjadi se za posamezno koledarsko 
leto vrednost tržne proizvodnje člana skupine proizvajalcev za posamezno vrsto živali iz poglavja G. te 
priloge določi na podlagi naslednje enačbe:

A= B x C

kjer oznake pomenijo:

- A je vrednost tržne proizvodnje člana;
- B je število živali po posamezni vrsti iz poglavja G. te priloge, ki je razvidno iz evidence rejnih živali v 
skladu s pravilnikom, ki ureja evidenco imetnikov rejnih živali in evidenco rejnih živali (v nadaljnjem 
besedilu: evidenca rejnih živali);
- C je povprečen prihodek na posamezno vrsto živali.

(2) Povprečen prihodek na posamezno vrsto živali se določi z javnim razpisom kot zmnožek mase mesa
po posamezni kategoriji živali in povprečne cene mesa po posamezni kategoriji živali.

(3) Povprečna masa mesa po posamezni kategoriji živali iz prejšnjega odstavka se določi na podlagi
pokritja iz uredbe, ki ureja izvajanje ukrepa o izvajanju ukrepa naložbe v osnovna sredstva in podukrepa 
podpora za naložbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih proizvodov 
iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020.

(4) Povprečna cena mesa po posamezni kategoriji živali iz drugega odstavka tega poglavja se določi na 
podlagi podatkov SURS o povprečni ceni mesa po posameznih kategorijah.

(5) Če član skupine proizvajalcev vzreja več vrst živali, se kot vrednost tržne proizvodnje člana šteje 
seštevek vrednosti tržne proizvodnje vseh vrst živali.

(6) Če vrsta živali iz sektorja meso, mesni izdelki in žive živali drobnice ter gojene divjadi ni določena v 
poglavju G. te priloge, se za izračun enačbe iz prvega odstavka tega poglavja namesto povprečnega 
prihodka na žival upošteva povprečen prihodek na žival, ki se na podlagi podatkov SURS določi z javnim 
razpisom.

D. Metodologija za izračun vrednosti tržne proizvodnje za sektor prašičje meso

(1) Za sektor prašičje meso se za posamezno koledarsko leto vrednost tržne proizvodnje člana 
organizacije proizvajalcev za posamezno vrsto živali določi na podlagi naslednje enačbe:

A= B x C

kjer oznake pomenijo:

- A je vrednost tržne proizvodnje člana;
- B je število živali po posamezni vrsti iz poglavja G. te priloge, ki je razvidno iz evidence rejnih živali;
- C je povprečen prihodek na posamezno vrsto živali.

(2) Povprečen prihodek na posamezno vrsto živali se določi z javnim razpisom kot zmnožek povprečne
mase mesa po posamezni kategoriji živali in povprečne cene prašičjega mesa za tržni razred S, ki je 
razvidna iz tržnega poročila za prašičje meso, ki ga v skladu s pravilnikom, ki ureja tržno informacijski 
sistem za trg prašičjega mesa, objavi Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja (v nadaljnjem 
besedilu: tržno poročilo za sektor prašičje meso).



(3)  Povprečna masa mesa po posamezni kategoriji živali iz prejšnjega odstavka se določi na podlagi
povprečne mase zaklanih živali po posamezni kategoriji, ki je razvidna iz tržnega poročila za sektor 
prašičje meso.

(4) Če član organizacije proizvajalcev vzreja več vrst živali, se kot vrednost tržne proizvodnje člana šteje 
seštevek vrednosti tržne proizvodnje vseh vrst živali.

(5) Če je iz evidence rejnih živali razvidno, da član organizacije proizvajalcev vzreja plemenske svinje ter 
mladice, se številu vsake živali te vrste doda 18 prašičev pitancev, pri čemer se pri izračunu vrednosti 
tržne proizvodnje člana vzreja prašičev pitancev, razvidnih iz evidence rejnih živali ne upošteva.

E. Metodologija za izračun vrednosti tržne proizvodnje za sektor čebelji proizvodi

Za sektor čebelji proizvodi se vrednost tržne proizvodnje člana skupine proizvajalcev določi za 
posamezno koledarsko leto na podlagi naslednje enačbe:

A= B x C x D 

kjer oznake pomenijo:

- A je vrednost tržne proizvodnje člana;
- B je število čebeljih družin iz registra čebelnjakov na dan 30.6. leta, za katerega se določa vrednost 
tržne proizvodnje člana skupine proizvajalcev;
- C je povprečna količina medu na čebeljo družino, ki se določi v javnem razpisu kot razmerje med
obsegom pridelave medu v Republiki Sloveniji v posameznem koledarskem letu na podlagi podatkov 
SURS in 70 odstotki števila čebeljih družin v Republiki Sloveniji, ki je razvidno iz registra čebelnjakov na 
dan 30.6. leta, za katerega se določa vrednost tržne proizvodnje;
- D je povprečna cena medu, ki se določi na podlagi povprečnih cen gozdnega medu pri pridelovalcih, ki 
ga objavi SURS.

F. Metodologija za izračun vrednosti tržne proizvodnje za sektor kmetijski proizvodi iz sheme 
kakovosti ekološka pridelava in predelava

(1) Če gre za sektor kmetijski proizvodi iz sheme kakovosti ekološka pridelava in predelava in gre za 
proizvode iz poglavja G. te priloge, razen proizvodov iz sektorja kmetijski proizvodi iz sheme kakovosti 
ekološka pridelava in predelava, se vrednost tržne proizvodnje člana skupine proizvajalcev določi v 
skladu s poglavjem A. do E. te priloge, pri čemer mora imeti član skupine proizvajalcev certifikat za 
proizvod iz sheme kakovosti ekološka pridelava in predelava.

(2) Če gre za proizvod iz sektorja kmetijski proizvodi iz sheme kakovosti ekološka pridelava in predelava
iz poglavja G. te priloge, se vrednost tržne proizvodnje člana skupine proizvajalcev določi za posamezno 
koledarsko leto na podlagi naslednje enačbe:

A= B x C

kjer oznake pomenijo:

- A je vrednost tržne proizvodnje člana;
- B je obseg pridelave posameznega proizvoda, ki je razviden iz evidence pridelovalcev in predelovalcev 
ekoloških kmetijskih pridelkov ali živil v skladu s pravilnikom, ki ureja ekološko pridelavo in predelavo 
kmetijskih pridelkov oziroma živil;
- C je vrednost proizvoda, ki se na podlagi podatkov SURS določi z javnim razpisom.



(3) Če ne gre za proizvod iz poglavja G. te priloge, se vrednost tržne proizvodnje člana za ta proizvod ne 
upošteva.

G. Vrsta proizvodo v  i n  živali iz sektorja, za katerega je priznana skupina ali organizacija 
proizvajalcev

Preglednica: Vrsta proizvoda in živali iz sektorja, za katerega je priznana skupina ali organizacija 
proizvajalcev.

Sektor, za  ka terega  je  
priznana skupina ali 
organizacija proizvajalcev

Vrsta 
proizvoda/vrsta 
živali

Vrsta proizvoda glede na šifrant vrst 
oziroma skupin kmetijskih rastlin za 
zbirno vlogo (KMRS) / Kategorija 
živali

SADJE IN ZELENJAVA

/

(SADJE- KMRS:  652, 681, 657, 648, 
646, 621, 679, 625, 656, 660, 675, 659, 
615, 672, 612, 611, 651, 627, 643, 642, 
676, 644, 613, 632, 671, 653, 674, 633, 
624, 699, 658, 616, 614, 622, 619, 682
, 631, 698, 673, 649, 655, 654, 661, 
662, 678, 677, 623, 647, 680 – šipek, 
626 in 618; 
ZELENJAVA- KMRS: 402, 409, 733, 
043, 042, 044, 040, 045, 041,  046, 
108, 734, 047, 048 in 703)

FIŽOL 402

ČEBULA (402
ČESEN 402
POR 402
ZELJE 402
KITAJSKO 
ZELJE

402

PAPRIKA 402
SOLATA 402
ENDIVIJA 402
KUMARE 402
VRTNA BUČA 
OZIROMA 
BUČKE

402

RADIČ 047
ŠPARGLJI 703
JABOLKA 611
HRUŠKE 612
SLIVE / 
ČEŠPLJE

623

Č E Š N J E  I N  
VIŠNJE

625 in 626

B R E S K V E  I N  
NEKTARINE

621 in 622

JAGODE 651

OREHI 631
NAMIZNO 661



GROZDJE
OLJČNO OLJE IN 
NAMIZNE OLJKE /

/

OLJČNO OLJE 800
HMELJ

/
/

HMELJIŠČE 900
MLEKO IN MLEČNI 
IZDELKI /

/

MLEKO
MESO, MESNI IZDELKI IN 
ŽIVE ŽIVALI DROBNICE 
TER GOJENE DIVJAD /

/

OVCE meso ovce
meso jagnjet

KOZE meso koze
meso kozličev

MESO, MESNI IZDELKI IN 
ŽIVE ŽIVALI GOVEDA /

/

GOVEDO 
Z A K L A N O  V  
SLOVENIJI

biki do 2 let

GOVEDO 
ZAKLANO V 
TUJINI

biki  nad 2 let

krave in telice
teleta

PRAŠIČJE MESO / /
PLEMENSKI 
MERJASCI

prašiči pitanci

PLEMENSKE 
S V I N J E  I N  
MLADICE 

plemenski merjasci

plemenske svinje in mladice
ČEBELJI PROIZVODI / /

MED
KRUŠNA PŠENICA / /

PŠENICA 001, 801, 025, 825, 035 in 835
ZELIŠČA / /

ZELIŠČA 403, 404, 738 in 737
BUČNO OLJE / /

BUČE ZA OLJE 
(BUČNICE)

013

SLADKORNA PESA / /
SLADKORNA 
PESA

019

KONOPLJA / /

KONOPLJA 027
KMETIJSKI PROIZVODI IZ / /



S H E M E  K A K O V O S T I  
EKOLOŠKA PRIDELAVA IN 
PREDELAVA

KROMPIR 
KORUZA ZA 
ZRNJE
PERUTNINSKO 
MESO
PRIREJA 
JEDILNIH JAJC
JEČMEN
OVES (ŽITO)
OVES (SEME)
AJDA
RŽ
PROSO
OLJNA 
OGRŠČICA
VINSKA TRTA
GOJENE GOBE
RAZLIČNE 
SADNE VRSTE 
SD



Priloga 3: Katalog kršitev in sankcij

(1) Če upravičenec dvakrat ne predloži poročila v skladu z drugim odstavkom 16. člena te uredbe mora v 
proračun Republike Slovenije vrniti vsa izplačana sredstva.
(2) Če upravičenec ne izpolni razvojnih ciljev ali ne predloži dokazil o izpolnjevanju razvojnih ciljev v 
skladu z desetim odstavkom 16. člena te uredbe, mora v proračun Republike Slovenije vrniti vsa 
izplačana sredstva.
(3) Če upravičenec dvakrat ne izpolni pogoja v skladu z enajstim odstavkom 16. člena te uredbe mora v 
proračun Republike Slovenije vrniti vsa izplačana sredstva.
(4) Če upravičenec ne izpolni zahtev glede označevanja vira sofinanciranja v skladu z dvanajstim 
odstavkom 16. člena te uredbe, se določijo sankcije v naslednjih deležih: 
- po prvi ugotovljeni kršitvi se upravičencu izda opozorilo,
- po drugi ugotovljeni kršitvi mora upravičenec v proračun Republike Slovenije vrniti 10 odstotkov 
izplačanih sredstev,
- po tretji ugotovljeni kršitvi mora upravičenec v proračun Republike Slovenije vrniti 20 odstotkov 
izplačanih sredstev.
(5) Upravičenec, ki ne hrani dokumentacije ali iz neutemeljenega razloga ne omogoči dostopa do 
dokumentacije v skladu s prvo alinejo prvega odstavka 19. člena te uredbe ali iz neutemeljenega razloga 
ne omogoči kontrole na kraju samem v skladu z drugo alinejo prvega odstavka 19. člena te uredbe, mora 
v proračun Republike Slovenije vrniti vsa izplačana sredstva.
(6) Če upravičenec ne izpolni obveznosti v skladu z drugim odstavkom 19. člena te uredbe, mora v 
proračun Republike Slovenije vrniti vsa izplačana sredstva.
(7) Če upravičenec iz četrtega odstavka 19. člena te uredbe ne izpolni obveznosti iz četrtega odstavka 
19. člena te uredbe, mora v proračun Republike Slovenije vrniti vsa izplačana sredstva.



PRILOGA: OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo predpisa)

Pravna podlaga za Uredbo o izvajanju podukrepa Ustanavljanje skupin in organizacij proizvajalcev v 
kmetijskem in gozdarskem sektorju iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–
2020 je 27. člen Uredbe (EU) št. 1305/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o 
podpori za razvoj podeželja iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP) in 
razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 1698/2005 (v nadaljevanju: Uredba 1305/2013/EU), 107. in 107.a člen 
Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15 in 27/17; v 
nadaljnjem besedilu: zakon, ki ureja kmetijstvo) in Program razvoja podeželja Republike Slovenije za 
obdobje 2014–2020 (v nadaljnjem besedilu: PRP 2014–2020), ki je potrjen z Izvedbenim sklepom 
Komisije z dne 13. februarja 2015 o odobritvi Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za 
podporo iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja, št. CCI 2014 SI 06 RD NP 0012020, ter
3. sprememba PRP 2014–2020, ki jo je Evropska komisija potrdila z Izvedbenim sklepom Komisije št. 
C(2016)8717, z dne 14. 11. 2017 o odobritvi spremembe programa razvoja podeželja Republike 
Slovenije za podporo iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja in o spremembi Izvedbenega 
sklepa C(2015)849 CCI 2014 SI 06 RD NP 001.

PRP 2014–2020 je skupni programski dokument posamezne države članice Evropske unije in je 
programska osnova za črpanje finančnih sredstev iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja 
(EKSRP).

2. Rok za izdajo predpisa, ki ga je določil zakon.

Zakon o kmetijstvu roka za izdajo te uredbe sicer ne predpisuje, je pa izrednega pomena, da bo predpis 
sprejet in uveljavljen čim prej, saj smo pri pripravi javnih razpisov za dodelitev podpor v kmetijstvu, 
živilstvu in gozdarstvu zavezani k doseganju srednje ročnih ciljev glede izplačil (mejnikov), ki jih letos
preverja Evropska komisija. Pomembno je bilo, da smo počakali spremembo zakona, ki ureja kmetijstvo, 
saj je le ta opredelil možnost priznavanja skupin proizvajalcev in njihove evidence, kar je predhodno 
potrebno, da lahko skupine kot upravičenci uveljavljajo podporo po tej uredbi.

3. Splošna obrazložitev v zvezi s predlogom predpisa, če je potrebna.

Uredba o izvajanju podukrepa Ustanavljanje skupin in organizacij proizvajalcev v kmetijskem in 
gozdarskem sektorju iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 je 
namenjena združevanju primarnih proizvajalcev- kmetov.
Organizacije in skupine proizvajalcev bodo omogočile njihovo boljšo organiziranost in boljše pogajalsko 
izhodišče. Povezanost primarnih proizvajalcev bo posredno vplivala na dohodkovno uspešnost 
posameznega člana skupine, kar bo imelo neposredni vpliv na trajnostno proizvodnjo hrane in 
vzpostavitev lokalnih trgov. Predlagano gradivo vsebuje vsebuje Uredbo, ki je pravna podlaga za objavo 
javnih razpisov za podpore začetnemu delovanju organizacij in skupin proizvajalcev.
Status organizacije ali skupine proizvajalcev proizvajalcev lahko pridobi skupina kmetov, ki so v skladu u 
zakonom o gospodarskih družbah ali z zakonom o zadrugah, povezanih v to pravno osebo ali del pravne 
osebe. Medsebojno organiziranost in delovanje člani opredelijo s statutom organizacije ali skupine 
proizvajalcev, vsi člani pa so obvezani tržiti svoje proizvode preko te skupine proizvajalcev, za katero so 
prejeli priznanje. Status organizacija ali skupina pridobi na ravni pravilnikov o priznanju.



Uredba bo novoustanovljenim organizacijam ali skupinam omogočala prejem podpore za lažje začetno 
delovanje. Za ta namen uredba predvideva podporo, ki jo pravna oseba prejema za prvih pet koledarskih 
let od datuma priznanja in se izračuna na podlagi letnega prometa- prihodkov od prodanih proizvodov, za 
katere je prejela priznanje. Prvo leto je upravičenec upravičen do 10 odstotkov predvidenih prihodkov od 
prodaje, kar se izračuna kot vrednost tržne proizvodnje. Podpora se vsako leto linearno znižuje in v 
petem letu predstavlja 6 odstotkov prihodkov od prodaje. Najvišja stopnja podpore je ne glede na delež 
podpore lahko za organizacije proizvajalcev največ 50.000 evrov letno in največ 25.000 evrov za skupine 
proizvajalcev.

4. Predstavitev presoje posledic na posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona

/



II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

OBRAZLOŽITEV PO POGLAVJIH UREDBE

I. SPLOŠNE DOLOČBE

V splošnem delu uredbe se navajajo predvsem določbe PRP 2014-2020 ter druge zakonodajne podlage. 
V tem poglavju se navedejo tudi organi PRP, v sestavi kot so opredeljeni v določbah PRP.

II. PODROBNEJŠE DOLOČBE ZA IZVAJANJE PODUKREPOV IN OPERACIJ

1. Podpora organizacijam in skupinam proizvajalcev

Podpora iz podukrepa je namenjena ustanovitvi in delovanju organizacije proizvajalcev ali skupine 
proizvajalcev v določenih sektorjih.
Uredba definira upravičenca, ki je kot organizacija proizvajalcev priznan v skladu s pravilniki v sektorjih 
sadje in zelenjava, oljčno olje in namizne oljke, hmelj, mleko in mlečni izdelki ali prašičje meso. 
Upravičenec je lahko priznan kot skupina proizvajalcev, ki je priznana za sektor sadje in zelenjava, meso, 
mesni izdelki in žive živali goveda, meso, mesni izdelki in žive živali drobnice in gojene divjadi, sladkorna 
pesa, gozdni lesni proizvodi, konoplja, čebelji proizvodi, kmetijski proizvodi iz sheme kakovosti ekološka 
pridelava in predelava, krušna pšenica, zelišča, okrasne rastline ali bučno olje.
Skupina proizvajalcev za gozdne lesne proizvode prejme pomoč v skladu s pravili de minimis, pri ostalih 
skupinah proizvajalcev se prihodek od prodaje proizvodov upošteva zgolj za kmetijske proizvode.
Upravičenec mora izpolnjevati dodatne pogoje glede velikosti lastne proizvodnje s čemer izkazuje  
pomemben vpliv na trgu. Tržni delež upravičenec izkazuje z številom članov, vrednostjo tržne 
proizvodnje, glavami velike živine ali primerljivimi kmetijskimi oziroma gozdnimi površinami.
Član organizacije ali član skupine proizvajalcev je lahko član samo ene organizacije ali član skupine 
proizvajalcev za isti sektor. Upravičenec mora izpolnjevati pogoje za MSP.
Ključni element vloge in podpore je poslovni načrt, ki ga upravičenec izpolni v skladu s prilogo k uredbi. 
Izpolnitev poslovnega načrta je za upravičenca obvezna za obdobje prejemanja podpore, pravilna 
izpolnitev pa je pogoj za zadnje izplačilo sredstev.
Merila za ocenjevanje vlog odražajo predvsem favorizacijo sektorjev kjer je nižja stopnja organiziranosti 
ali samooskrbe oziroma je na prostem trgu tveganje za nihanje cen velika. Merila omogočajo pozitivno 
diskriminacijo večjih upravičencev ter tistih organizacij oziroma skupin proizvajalcev katerih člani se 
ukvarjajo s pridelavo hrane višje kakovosti oziroma izvajajo posebne okoljske prakse (ekološko 
kmetijstvo, kmetijsko - okoljsko - podnebne ukrepe, certifikat PEFC).
Uredba določa stopnjo in višino podpore. Prodpora se dodeli v višini 10 odstotkov vrednosti tržne 
proizvodnje oziroma prihodkov od prodaje priznanega proizvoda. Za prvo leto se določi v obliki 
izračunanega pavšala, ki se izračuna na ravni proizvodnje vsakega posameznega člana. Podpora se 
izračuna v skladu s povprečnimi vrednostmi in količinami proizvodov, ki jih objavlja Statistični urad 
Republike Slovenije, Evropski statistični urad oziroma Uprava za zaščito in reševanje. V primeru, da 
vlagatelj ima računovodske izkaze za tri pretekla leta lahko ob vlogi na javni razpis vrednost tržne 
proizvodnje priloži vlogi na javni razpis na podlagi računovodskih izkazov. Podpora se nameni za največ 
pet koledarskih let od priznanja in linearno pada, tako peto leto znaša 6 odstotkov. Podpora ne glede na 
stoponje podpore za organizacije proizvajalcev ne sme presegati 50.000 evrov letno in za skupine 
proizvajalcev 25.000 letno.
Uredba določa sredstva, ki so na voljo za ta podukrep ter način pridobitev podpore, ki je določen z 
zaprtim javnim razpisom.
Upravičenec vloži vlogo na prijavnem obrazcu na spletni strani Agencije za kmetijske trge in razvoj 
podeželja. Upravičenec mora izpolnjevati splošne pogoje, kot so, da ne sme biti izključen iz prejemanja 
podpore, je MSP in podobno. Upravičenec, ki prejme podporo v skladu s pravilom de minimis mora 
upoštevati tudi določbe o prejetih oziroma zaprošenih sredstvih v skladu z določili uredbe. 
Zahtevek za izplačilo sredstev upravičenec vloži vsako leto v obdobju petih koledarskih let za preteklo 
leto. Obdobje in čas vlaganja zahtevkov se navede v javnem razpisu in v odločbi o pravici do sredstev.
Upravičenec lahko skladno z uredbo in zakonom, ki ureja kmetijstvo vloži dva zahtevka za spremembo 
poslovnega načrta.
Obveznosti upravičenca so predvsem ohranjanje statusa priznanja še tri leta po zadnjem izplačilu 
sredstev ter v primeru, da je skupina priznana za sektor sadja in zelenjave svoj status lahko nadgradi iz 



skupine proizvajalcev v organizacijo proizvajalcev. Uredba določa izpolnjevanje tudi drugih splošnih 
pogojev kot so hramba dokumentacije in podobno.
Uredba določa tudi vlaganje zahtevkov, kršitve in sankcije ter izvedbo kontrol.

III. PRILOGE:
Priloga 1:
Poslovni načrt, ki ga izpolni upravičenec ob oddaji vloge in postane obvezen. Izpolnitev poslovnega 
načrta je pogoj za zadnje izplačilo sredstev.

Priloga 2:
Metodologija izračuna vrednosti tržne proizvodnje za posamezni sektor.

Priloga 3:
Katalog kršitev in sankcij opredeli kršitve, ter ravnanje kontrole v primeru odkritja kršitve.


	B82ED13793A2DB0CC125826A004F6440_0.in.doc

		2018-04-09T16:35:10+0200
	Dejan Židan




